
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 55

ПРИКАЗ

16.12.2022 год станица Старонижестеблиевская № 330

«О проведении текущего контроля 
знаний и умений учащихся по математике 

за I полугодие среди учащихся 3-х классов»

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2022-2023 
учебный год, «Положением о проведении промежуточной аттестации и 
осуществлении текущего контроля успеваемости обучающихся 3 -х 
классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней школы № 55» с целью выявления уровня освоения программного 
материала за I полугодие 2022-2023 учебного года и определении мер по 
устранению выявленных пробелов в процессе изучения материала п р и к 
а з ы в а ю :
1. Провести 16 декабря 2022 года диагностические контрольные работы 
для обучающихся 3- х классов по математике с целью определения 
качества знаний за 1 полугодие текущего учебного года.
2. Диагностические контрольные работы проводят учителя учебной 
дисциплины (предмета), в соответствии с графиком проведения оценочных 
процедур контрольных работ.
3. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. получить 
пакеты с заданиями для проведения контрольных работ у заместителя 
директора по УВР Тищенко Е.А.
4. Учителям начальных классов выполненные работы сдать в учебную 
часть, заместителю директора по УВР Тищенко Е.А. по окончании 
проведения диагностических контрольных работ.
5. Руководителю ШМО учителей начальных классов Солодкой Т.А. 
обсудить итоги выполненных работ на заседании методического 
объединения и предоставить в учебную часть аналитическую справку по 
результатам текущего контроля за 1 полугодие.
6. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. довести до 
сведения обучающихся и родителей (законных представителей) результаты 
текущего контроля за 1 полугодие( под роспись).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Тищенко Е.А..

Директор МБОУ СОШ №55 3. Корниенко

8. Приказ вступает в силу сс



ПРОТОКОЛ№1 
от 16Л 2.2022г.

Анализ диагностической (входной) контрольной работы по математике 
по теме «Табличное умножение и деление» 

в 3 «Б» классе

В классе - 19 человек 
Писали работу - 19 человек

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс Отметка

1. Баралей Дмитрий Викторович 3 Б 5 (отлично)
2. Брегадзе Дарья Михайловна ЗБ 4 (хорошо)
3. Губин Илья Николаевич ЗБ 5 (отлично)
4. Другай Алексей Алексеевич 3 Б 3 (удовлетворительно)
5. Еременко Анастасия Викторовна 3 Б 4 (хорошо)
6. Ермоленко Екатерина 

Александровна
3 Б 5 (отлично)

7. Копылов Никита Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
8. Коровина Альбина Михайловна 3 Б 3 (удовлетворительно)
9. Короткова Екатерина Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)
10. Мельниченко Елизавета Андреевна 3 Б 4 (хорошо)
11. Пащенко Александра Алексеевна ЗБ 4 (хорошо)
12. Перенижко Вячеслав Александрович 3 Б 4 (хорошо)
13. Плотникова Дарья Олеговна 3 Б 4 (хорошо)
14. Титенко Ангелина Владимировна 3 Б 3 (удовлетворительно)
15. Ткаченко Софья Владимировна 3 Б 3 (удовлетворительно)
16. Фролов Родион Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
17. Хорольский Захар Евгеньевич 3 Б 5 (отлично)
18. Чаус Роза Романовна 3 Б 5 (отлично)
19. Язовских София Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)

Обученность -  100%
Качество знаний -  68 % 
Учитель
Заместитель директора по УВР

Н.Л. Гирька 
Е. А. Тищенко



Kai ■

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 55

ПРИКАЗ

12.05.2023 год станица Старонижестеблиевская № 120

«О проведении обобщающего контроля 
знаний и умений учащихся по математике 

за IV четверть среди обучающихся 3-х классов»

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2022-2023 
учебный год, «Положением о проведении промежуточной аттестации и 
осуществлении текущего контроля успеваемости обучающихся 3 -х 
классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней школы № 55» с целью выявления уровня освоения программного 
материала за 2022-2023 учебный год и определении мер по устранению 
выявленных пробелов п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 18 мая 2022 года диагностические контрольные работы для 
обучающихся 3 - х  классов по математике с целью определения качества 
знаний за IV четверть 2022-2023 учебного года.
2. Диагностические контрольные работы проводят учителя учебной 
дисциплины (предмета), в соответствии с графиком проведения оценочных 
процедур контрольных работ.
3. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. получить 
пакеты с заданиями для проведения контрольных работ у заместителя 
директора по УВР Тищенко Е.А.
4. Учителям начальных классов выполненные работы сдать в учебную 
часть, заместителю директора по УВР Тищенко Е.А. по окончании 
проведения диагностических контрольных работ.
5. Руководителю ШМО учителей начальных классов Солодкой Т.А. 
обсудить итоги выполненных работ на заседании методического 
объединения и предоставить в учебную часть аналитическую справку по 
результатам обобщающего контроля за IV четверть.
6. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. довести до 
сведения обучающихся и родителей (законных представителей) результаты 
текущего контроля за IV четверть ( под роспись).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

М.В.Корниенко



ПРОТОКОЛ №2 
от 18.05.2023 г.

Анализ диагностической контрольной работы по математике

в 3 «Б» классе

В классе - 19 человек 
Писали работу - 18 человек

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс Отметка

1. Баралей Дмитрий Викторович ЗБ 5 (отлично)
2. Брегадзе Дарья Михайловна ЗБ 5 (отлично)
3. Губин Илья Николаевич ЗБ 5 (отлично)
4. Другай Алексей Алексеевич 3 Б 4 (хорошо)
5. Еременко Анастасия Викторовна 3 Б 4 (хорошо)
6. Ермоленко Екатерина 

Александровна
ЗБ 5 (отлично)

7. Копылов Никита Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
8. Коровина Альбина Михайловна ЗБ 3 (удовлетворительно)
9. Короткова Екатерина Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)
10. Мельниченко Елизавета Андреевна ЗБ 4 (хорошо)
11. Пащенко Александра Алексеевна 3 Б 5 (отлично)
12. Перенижко Вячеслав Александрович 3 Б 4 (хорошо)
13. Плотникова Дарья Олеговна 3 Б 4 (хорошо)
14. Титенко Ангелина Владимировна 3 Б 4 (хорошо)
15. Ткаченко Софья Владимировна 3 Б 3 (удовлетворительно)
16. Хорольский Захар Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
17. Чаус Роза Романовна 3 Б 5 (отлично)
18. Язовских София Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)

Обученность -  100%
Качество знаний -  72 % 
Учитель
Заместитель директора по УВР

Н.Л. Гирька 
Е. А. Тищенко



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 55

ПРИКАЗ

20.09.2023 год станица Старонижестеблиевская №270

«О проведении диагностических (входных) 
контрольных работ по математике 

среди учащихся 4-х классов»

Согласно плана внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, 
«Положения о проведении промежуточной аттестации и осуществлении 
текущего контроля успеваемости обучающихся 4 -х  классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №55» с целью выявления уровня освоения 
программного материала за 2022-2023 учебный год и определении мер по 
устранению выявленных пробелов в процессе повторения материала 
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 20 сентября 2023 года входные диагностические контрольные 
работы для обучающихся 4 - х  классов по математике с целью 
определения уровня знаний и навыков на начало учебного года.
2. Диагностические контрольные работы проводят учителя учебной 
дисциплины (предмета), в соответствии с графиком проведения оценочных 
процедур.
3. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. получить 
пакеты с заданиями для проведения работ у заместителя директора по УВР 
Тищенко Е.А.
4. Учителям начальных классов выполненные работы сдать в учебную 
часть, заместителю директора по УВР Тищенко Е.А. по окончании 
проведения диагностических (входных) контрольных работ.
5. Руководителю ШМО учителей начальных классов Рудницкой Н.И. 
обсудить итоги выполненных работ на заседании методического 
объединения и предоставить в учебную часть аналитическую справку по 
результатам входной диагностики.
6. Учителям начальных классов Рудницкой Н.И. и Гирька Н.Л. довести до 
сведения обучающихся и родителей (законных представителей) результаты 
входных диагностических контрольных работ ( под роспись).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Тищенко Е

Директор МБОУ СОШ №55

8. Приказ вступает в силу со i



ПРОТОКОЛ №3

от 20.09.2023г.

Анализ административной контрольной работы по математике по теме 
«Числа от 1 до 1000. Четыре арифметических действия»

в 4 «Б» классе
В классе - 19 человек 
Писали работу - 18 человек

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс Отметка

1 . Баралей Дмитрий Викторович 3 Б 5 (отлично)
2. Брегадзе Дарья Михайловна З Б 4 (хорошо)
3. Губин Илья Николаевич З Б 5 (отлично)
4. Другай Алексей Алексеевич 3 Б 4 (хорошо)
5. Еременко Анастасия Викторовна 3 Б 3 (удовлетворительно)
6. Ермоленко Екатерина 

Александровна
3 Б 4 (хорошо)

7. Копылов Никита Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
8. Коровина Альбина Михайловна 3 Б 4 (хорошо)
9. Короткова Екатерина Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)
10. Мельниченко Елизавета Андреевна 3 Б 4 (хорошо)
11. Пащенко Александра Алексеевна 3 Б 4 (хорошо)
12. Перенижко Вячеслав Александрович 3 Б 4 (хорошо)
13. Плотникова Дарья Олеговна 3 Б 4 (хорошо)
14. Титенко Ангелина Владимировна 3 Б 4 (хорошо)
15. Ткаченко Софья Владимировна 3 Б 3 (удовлетворительно)
16. Хорольский Захар Евгеньевич 3 Б 4 (хорошо)
17. Чаус Роза Романовна 3 Б 5 (отлично)
18. Язовских София Александровна 3 Б 3 (удовлетворительно)

Обученность -  100%
Качество знаний -  78% 
Учитель
Заместитель директора по УВР


